на наследование имущества, принятое им в установленном законом порядке. 

Цена иска: 

В соответствии со ст. 91 ГПК РФ цена иска о праве собственности на объект 

недвижимости определяется исходя из стоимости объекта. 

Согласно сведениям ЕГРН кадастровая стоимость спорной квартиры составляет  

4 510 419 (четыре миллиона пятьсот десять тысяч четыреста девятнадцать) руб.  

Предметом иска является только 1/5 доли в праве общей долевой 

собственности на квартиру, соответственно цена иска составляет 1/5 доли от 

стоимости квартиры, т.е. 902 084 (девятьсот две тысячи восемьдесят четыре) руб. 

Сведения о соблюдении досудебного порядка обращения к ответчику: 

досудебный порядок не установлен законом, вместе с тем, истец обращался к 

нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону. 

Сведения о предпринятых стороной (сторонами) действиях, направленных на